Nunc vero reminiscor malorum, quæ feci in Jerusalen, etc. Mach. vi, 42.

PENITENTIA fœta, falsa, et hypocrita exempla.—Dixitque Cain ad Dominum: Major est iniquitas mea, quam ut veniam merear. Gen. iv, 13.

Esaú paenituit de peccato vendita primogenitura sed male; nam lacrima ejus non erant paenitentia, sed animi violenti, et indignationis interna. Ibid. xxvii, 38.

Pharaon, plagis Dei in ipsum sovvenitus, dolet, et mira pollicetur: sed ubi divina manus sit remissior, mutata sententia relabitur, et denuo divinitus punitur. Exod. viii et x.

Dixitque Saul ad Samuelem: Peccava, quia pravaricatus sum sermone Domini, et verba tua, timens populum, et obediens vocis eorum. I. Reg. xv, 24.

Et dicens regis proprio consilio obit ad al. 6. ab Peccavit, sed nunc honorā me coram senioribus populi mei, et coram Israël, et revertere mecum, ut adorem Dominum Deum tuum. Ibid. 30.

El levavit Saul vocem suam et flevit; dixitque et David: Justior tu es quam ego: tu enim tribuisti mihi bono: ego autem reddidi tibi mala, etc. Reg. xxiv, 18.

Et ait rex ad virum Dei: Deprecare faciem Domini Dei tui, et ora pro me, ut restituatur manus mea mihi. Oravisse vir Dei faciem Domini, et reversa est manus regis ad eum, et facta est sicut prius fuerat, etc. m. Reg. xiiii, 6.

Ilaque cum audisset Achab sermones istos, scidit vestimenta sua et operuit cilicio carnem suam, jejunavitque et dormivit in sacco, et ambulavit demiso capite. Ibid. xxi, 27.

Videntes turbabantur timore horribile, et mirabantur in subitatione insperata salutis, dicentes intra se: paenitentiam agentes, et præ angustia spiritus gementes. Illi sunt quos habuimus aliquando in derisum, et in similitudinem improperii. Sap. v, 2. i. Mach. vi, 12.

(1) Exclamaba al morir el impio Antíoco.
(2) Dice Saul.

Ahora recuerdo los males que hice en Jerusalen (1). Mac. cap. i, v. 42.

PENITENCIA: falsa è hipócrita (ejemplos).—Y dijo Cain al Señor: Muy grande es mi iniquidad para que merezca perdón. Gén. cap. iv, v. 13.

(Lloró Esaú la perdida de su primogenitura; pero sus lágrimas eran de desesperación no de penitencia. Gén. cap. xxvii, v. 38.)

Faraon se arrepentía mientras pesaban sobre él las plagas; pero volvía á su impenitencia tan luego como se veía libre del castigo. Gén. cap. viii y ix.

Y dijo Saul á Samuel: He pecado, porque he quebrantado la palabra del Señor, y tus dictámenes, torciendo al pueblo y condescendiéndo con la voz de ellos. Re. lib. i, cap. xv, v. 24.

He pecado; (2) mas ahora hórame delante de los ancianos de mi pueblo y delante de Israel, y vuélvete connigo, para que adore al Señor tu Dios. Re. lib. i, cap. xv, v. 30.